
市の人口●（令和元年６月 30 日現在）

　　　　　　５０，１５８人（ 前月比　－ 23）

発行日●毎月１日発行　発行●富里市　編集●富里市総務部秘書広報課　〒 286-0292　富里市七栄 652 番地 1

ＴＥＬ　0476（93）1111（代）　ＦＡＸ　0476（93）9954　メール　info@city .tomisato . lg . jp　公式ホームページ　http ://www.c ity . tomisato . lg . jp

８　月
No.864
令和元年

2019.August

富里スイカロードレース大会

第36回

富里の初夏を彩るビッグイベント第36回富里スイカロードレース大会

が、6月23日に開催されました。

36回目を迎えた今大会は、小学生から83歳まで９,５０１人（※）の

ランナーが参加。（※オープン参加の63人を除く）

当日は、競技開始当初から曇り模様が続き、気温は22度前後でランナー

には絶好のコンディションとなりました。参加したランナーは、思い思

いのコスチュームに身を包み、富里の風土を味わいながらレースを楽し

みました。大会名物の「給スイカ所」や「スイカサービスコーナー」では、

ランナーや応援に来た家族などが、ボランティアから振舞われたすいか

をほおばり、のどの渇きを潤しました。

富里ふるさとまつりを休止します

毎年８月に開催してまいりました、富里ふるさとまつりですが、運営経費の増大や花火大会開催に際しての安全確保などの問題が解決されないことから、今

年度のまつりの実施は困難であると判断し、休止させていただくこととなりました。

今後は、組織体制を見直し、来年度にはリニューアルした富里ふるさとまつりを開催すべく準備を進めてまいります。

毎年、富里ふるさとまつりの開催を楽しみにしていただいておりました市民の皆様や市内事業所の皆様には、大変申し訳ございませんが、何卒、諸事情をご

賢察のうえ、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

問  富里ふるさとまつり実行委員会 （富里市商工会内）　  （93）0136

主な内容

とみさとプラザ………………………… ２・3

平和の尊さについて考えてみませんか…… ４

英語ふれあいDay……………………………… ６

平成 30 年版富里市統計書…………………… ８

すいかまつり開催しました………………… 14

富里ふるさとまつり実行委員会からの

お知らせ


